[bookmark: _Toc1]保持共产党员先进性 把学习培训工作引向深入
来源：网络  作者：夜幕降临  更新时间：2024-10-16
保持共产党员先进性 把学习培训工作引向深入 2024-02-17 07:26:05 湖南日报 新华社北京2月16日电 中央保持共产党员先进性教育活动领导小组16日向各地各部门发出通知，要求参加第一批先进性教育活动的单位把学习培训工作引向深入...
保持共产党员先进性 把学习培训工作引向深入 2024-02-17 07:26:05 湖南日报 新华社北京2月16日电 中央保持共产党员先进性教育活动领导小组16日向各地各部门发出通知，要求参加第一批先进性教育活动的单位把学习培训工作引向深入。通知全文如下： 当前，参加第一批先进性教育活动的大多数单位已对活动进行了动员部署，正在按照《关于做好第一批先进性教育活动学习动员阶段工作的通知》（先组发［2024］3号）要求，抓紧开展学习培训工作，并取得了初步成效。
这一阶段的学习培训，直接关系着后两个阶段工作的成效，对第一批乃至整个先进性教育活动的开展都有着重要的影响。胡锦涛同志最近在视察贵州时强调指出，先进性教育活动一定要扎实推进，要在取得实效上下功夫。
为认真落实胡锦涛同志重要指示精神，进一步把学习培训工作抓紧抓实、引向深入，现就有关问题通知如下：
一、采取有效措施，将学习培训覆盖到全体党员。接受党组织的教育和培训，既是党员的权利，也是党员的义务。
各级党组织要采取有效措施，力争把组织关系在本单位的每一位党员都组织起来，参加学习培训。这项工作做好了，本身就是先进性教育活动的一大成果。
对因病或出差未能参加动员大会和集中学习培训的党员，要及时补课；对年老体弱、行动不便的党员，要送学上门；对处于流动状态、一段时间与组织失去联系的党员，要主动进行家访或用信函、电话等方式联系，并通过加强宣传，引导这些党员自觉与党组织取得联系，努力使每一个党员都参加到先进性教育活动中来。
二、确保学习培训时间。第一批先进性教育活动的学习动员阶段，正值岁末年初，工作头绪多，又逢地方召开“两会”和春节长假。
节后，各省区市和中央有关部门的主要负责同志将参加中央举办的专题研讨班的学习，一些领导同志还要参加全国“两会”。这些都将在一定程度上影响这一阶段的学习效果。
为此，各地区各部门各单位要采取相应措施，切实加强这一阶段的工作，以确保学习培训的时间和质量。各级党组织要安排足够的领导力量投入先进性教育活动，切实加强对学习培训工作的组织领导。
参加第一批先进性教育活动的单位，学习动员阶段的时间可在原安排的基础上延长10天左右，具体到一个单位，可根据实际情况确定。学习动员阶段时间延长后，要适当调整这一阶段的工作安排，确保达到“学习培训的时间一般不少于40个小时”的要求。
春节上班后，各单位要适当组织党员进行集中的学习培训，以确保学习培训效果。
三、认真组织开展新时期保持共产党员先进性具体要求的大讨论。党员的先进性是具体的。
各级党组织要根据党章、中发［2024］20号文件、胡锦涛同志1月14日重要讲话中明确的新时期保持共产党员先进性的基本要求，组织广大党员广泛深入地开展新时期保持共产党员先进性具体要求的大讨论。
要联系本单位的工作实际，联系党员的岗位实际，通过反复讨论，集思广益，提炼出既符合党章和中央要求，又体现时代精神、反映不同群体特征、符合行业实际的保持共产党员先进性的具体要求，在本单位广大党员中形成共识，使党员在分析评议时有具体标尺，在整改提高时有明确方向，在日常工作生活中有行为准则。
四、党员的作风要有明显转变。切实解决好党员党性党风方面存在的突出问题，是先进性教育活动取得成效的重要标志。
在学习动员阶段，要紧密联系实际，通过认真学习，使党员真正在思想认识上有新提高。同时各级党组织和广大党员，特别是党政机关的党组织和党员，要认真贯彻“边学边改”的要求，大兴求真务实之风，努力提高工作质量和水平，切实增强群众观念和为人民服务的自觉性，坚决杜绝门难进、脸难看、事难办的现象，真心实意地改进机关作风。
广大党员要拿出解决问题、改进作风的具体行动，从我做起，从现在做起，从群众意见最大、最不满意的问题改起，让群众切实感受到党政机关和党员的作风在先进性教育活动中发生的新变化。
五、进一步做好关心群众生产生活的工作。各级党组织要在春节期间开展向困难群众送温暖活动的基础上，进一步把关心群众生产生活的工作抓紧抓实，做细做好。
要从解决群众最现实、最关心、最直接的问题入手，尽力而为，多做少说，说到做到。要高度关注困难群众，采取结对帮扶等有效措施，帮助他们解决好生产生活中遇到的突出困难。
要着手建立健全关心群众生产生活工作的长效机制，让人民群众不断得到实实在在的利益，使他们不断看到先进性教育活动的成效。 各地区各部门各单位先进性教育活动领导小组及其办公室，要认真分析教育活动的进展情况，总结前段经验，查找存在问题，针对薄弱环节，认真安排好下半段的学习培训工作。
广大党员在春节长假后要迅速投入到先进性教育活动中来，在学习培训中努力提高自己。请采取适当方式，将本通知精神及时传达到参加第一批先进性教育活动的基层党组织和党员。
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找